
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VĚSTNÍK DOPRAVY 

 Informace z resortu Ministerstva dopravy 

   Číslo 14/2017 

 21. prosince 2017 
           ISSN 1805-9627



 
 

 1 

Obsah 

Část oznamovací .................................................................................................................................... 2 

Výnos č. 3 k předpisu SŽDC (ČD) S3/4 (SŽDC) .................................................................................................... 2 

Oznámení cen jednotlivých typů autobusů v roce 2018 pro výpočet přiměřeného zisku (MD) ....................... 3 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 009/2017-AG-Rock PEC a vydání Osvědčení SŽDC 
č. 589/2017-013 (SŽDC) ..................................................................................................................................... 5 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 010/2017-AG-Geolon PET  a vydání Osvědčení 
SŽDC č. 590/2017-013 (SŽDC) ............................................................................................................................ 6 

Oznámení o vydávání Věstníku dopravy Ministerstva dopravy v roce 2018 (MD) ........................................... 7 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TPD-STRAIL-1/2017 (SŽDC) .................................. 8 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

    2 

Část oznamovací 

Výnos č. 3 k předpisu SŽDC (ČD) S3/4 (SŽDC) 
 
Generální ředitel SŽDC schválil pod čj. 43509/2017-SŽDC-GŘ-O13 dne 27. 11. 2017 Výnos č. 3 k předpisu SŽDC 
(ČD) S3/4 ve věci „Úprava ustanovení předpisu SŽDC (ČD) S3/4 v souvislosti se zaváděním diagnostické 
jednotky pro nedestruktivní zkoušení kolejnic“. Tento výnos nabývá účinnosti 1. 1. 2018. 
 
Pro interní potřebu SŽDC je schválený výnos k dispozici v elektronické podobě v archivu typové dokumentace 
na intranetové adrese: http://typdok.tudc.cz. 
 
Organizační jednotky SŽDC a další provozovatelé železničních drah ČR obdrží schválený dokument  
v elektronické podobě. 
 
Distribuci dokumentů pro ostatní organizace zajišťuje na vyžádání: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 
(tel.: 972 741 769, e-mail: typdok@tudc.cz) 
 

 
V Praze dne 30. listopadu 2017 

 
Ing. Radovan Kovařík, v. r. 

ředitel odboru traťového hospodářství 
Správa železniční dopravní cesty 

 
(Vyřizuje: Ing. Libor Dvořák, tel.: 972 341 196, č. j.: 43851/2017-SŽDC-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://typdok.tudc.cz/


  

    3 

 
 

Oznámení cen jednotlivých typů autobusů v roce 2018 pro výpočet přiměřeného zisku 
(MD) 
 
Nařízení vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě, ukládá  
v § 3 odst. 4 Ministerstvu dopravy oznámit pro každý kalendářní rok ceny jednotlivých typů autobusů, které 
se používají pro výpočet přiměřeného zisku. 
 
Pro kalendářní rok 2018 oznamuje Ministerstvo dopravy tyto ceny autobusů MHD: 
 
Kategorie do 7,5 m 

Autobus nízkopodlažní 1 900 000,- Kč 

 
Kategorie do 10,7 m 

Autobus nízkopodlažní 4 450 000,- Kč 

 
Kategorie do 13 m 

Autobus nízkopodlažní 5 100 000,- Kč 

 
Kategorie nad 13 m 

Autobus nízkopodlažní  7 450 000,- Kč 

 
 
Pro kalendářní rok 2018 oznamuje Ministerstvo dopravy tyto ceny autobusů MHD na plynový pohon: 
 
Kategorie do 10,7 m 

Autobus nízkopodlažní 5 800 000,- Kč 

 
Kategorie do 13 m 

Autobus nízkopodlažní  6 050 000,- Kč 

 
Kategorie nad 13 m 

Autobus nízkopodlažní 8 700 000,- Kč 

 
 
Pro kalendářní rok 2018 oznamuje Ministerstvo dopravy tyto ceny linkových autobusů: 
 
Kategorie do 7,5 m 

Autobus standard 1 750 000,- Kč 

 
Kategorie do 10,7 m 

Autobus standard 4 200 000,- Kč 

Autobus nízkopodlažní 4 250 000,- Kč 

 
Kategorie do 13 m 

Autobus standard 4 550 000,- Kč 

Autobus nízkopodlažní 4 720 000,- Kč 

 
Kategorie nad 13 m 

Autobus standard 4 570 000,- Kč 

Autobus nízkopodlažní 6 140 000,- Kč 



  

    4 

 
 
Pro kalendářní rok 2018 oznamuje Ministerstvo dopravy tyto ceny linkových autobusů na plynový pohon: 
 
Kategorie do 10,7 m 

Autobus standard 4 750 000,- Kč 

Autobus nízkopodlažní 4 950 000,- Kč 

 
Kategorie do 13 m 

Autobus standard 4 900 000,- Kč 

Autobus nízkopodlažní 5 550 000,- Kč 

 
Kategorie nad 13 m 

Autobus nízkopodlažní 8 100 000,- Kč 

 
 

V Praze dne 4. prosince 2017 
 

Ing. Magdalena Faltýsková, v. r. 
ředitelka odboru financí a ekonomiky 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Ing. Eliška Kleinerová, tel.: 225 131 042, č. j.: 4/2016-410-HO/10) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

    5 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 009/2017-AG-Rock PEC a vydání 
Osvědčení SŽDC č. 589/2017-013 (SŽDC) 
 
Dne 7. 12. 2017 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 009/2017-AG-Rock PEC pro netkané geotextilie řady Polyfelt Rock PEC s  funkcí výztužnou, a na 
základě těchto schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení SŽDC č. 589/2017-013. 
 
Organizační jednotky SŽDC mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz) 
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 009/2017-AG-Rock PEC objednat na adrese: 
AMET-GEO, s.r.o. 
Pivovarská 98 
337 01 Rokycany 
 
 

V Praze dne 8. prosince 2017 
 

Ing. Radovan Kovařík, v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železniční dopravní cesty 
 

(Vyřizuje: Ivana Borovská, tel. 972 244 283, č.j. 48223/2017-SŽDC-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tudc.olc.cd.cz/typdok/


  

    6 

 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. 010/2017-AG-Geolon PET  
a vydání Osvědčení SŽDC č. 590/2017-013 (SŽDC) 
 
Dne 7. 12. 2017 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství schváleny a podepsány Technické podmínky 
dodací č. 010/2017-AG-Geolon PET pro netkané geotextilie řady Geolon PET s funkcí výztužnou, a na základě 
těchto schválených TPD bylo firmě vydáno Osvědčení SŽDC č. 590/2017-013. 
 
Organizační jednotky SŽDC mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz) 
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. 010/2017-AG-Geolon PET objednat na adrese: 
AMET-GEO, s.r.o. 
Pivovarská 98 
337 01 Rokycany 
 
 

V Praze dne 8. prosince 2017 
 

Ing. Radovan Kovařík, v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železniční dopravní cesty 
 

(Vyřizuje: Ivana Borovská, tel. 972 244 283, č.j. 48222/2017-SŽDC-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tudc.olc.cd.cz/typdok/


  

    7 

 
 

Oznámení o vydávání Věstníku dopravy Ministerstva dopravy v roce 2018 (MD) 
 
V roce 2018 bude Ministerstvo dopravy vydávat Věstník dopravy podle potřeby, zpravidla jedenkrát měsíčně.  
 
Termíny odevzdání příspěvků pro jednotlivá čísla jsou: 
12. ledna, 9. února, 9. března, 6. dubna, 4. května, 1. června, 29. června, 27. července, 24. srpna,  
21. září, 19. října, 16. listopadu, 14. prosince. 
 
Věstník bude vycházet v elektronické podobě na webových stránkách Ministerstva dopravy 
https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy. Věstník obvykle vyjde do pěti pracovních 
dnů od uzávěrky.  
 
Samotné příspěvky přijímá Ministerstvo dopravy výhradně ve formátu čitelném v programu MS Office (*.doc, 
*.docx, *.rtf apod.). Příspěvky musí obsahovat název příspěvku psaný počátečním velkým písmenem  
a následně malými písmeny, pokud pravidla spisovné češtiny nestanoví jinak. Dále všechny údaje o tom, kdo 
dokument vydal a kdo jej vyřizuje (jméno a příjmení, telefon, číslo jednací).  
 
Příspěvky do Věstníku dopravy jsou přijímány na e-mailové adrese vestniky@mdcr.cz. 
  
 

V Praze dne 14. prosince 2017 
 

Mgr. Jakub Stadler, v. r. 
ředitel odboru komunikace 

Ministerstvo dopravy 
 

(Vyřizuje: Jana Rumlenová, tel. 225 131 584, č.j. 54/2017-072-ORG/2) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mdcr.cz/Dokumenty/Ministerstvo/Vestniky-dopravy
mailto:vestniky@mdcr.cz


  

    8 

 
 

Schválení a podepsání Technických podmínek dodacích č. TPD-STRAIL-1/2017 (SŽDC)  
 
Dne 19. 12. 2017 byly ředitelem Odboru traťového hospodářství podepsány TPD-STRAIL-1/2017, které byly 
schváleny pod čj. 50208/2017-SŽDC-GŘ-O13. Jedná se o pryžové přejezdové a přechodové konstrukce 
typových řad STRAIL, innoSTRAIL, pontiSTRAIL a pedeSTRAIL. 
 
Organizační jednotky SŽDC mají TPD k dispozici v elektronické podobě na Intranetu na adrese: 
http://typdok.tudc.cz.  
 
TPD v tištěné podobě mohou objednat na adrese: 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Technická ústředna dopravní cesty 
Oddělení typové dokumentace 
Nerudova 1 
772 58 Olomouc 
(tel. 972 741 769, fax. 972 741 290, e-mail: typdok@tudc.cz) 
 
Ostatní organizace mohou Technické podmínky dodací č. TPD-STRAIL-1/2017 objednat na adrese: 
Vitesse spol. s r. o. 
Na Pastvinách 663 
500 08 Hradec Králové 
 
 

V Praze dne 19. prosince 2017 
 

Ing. Radovan Kovařík, v. r. 
ředitel odboru traťového hospodářství 

Správa železniční dopravní cesty 
 

(Vyřizuje: Ing. Hana Bouberlová, tel. 972 244 498, č. j. 50218/2017-SŽDC-GŘ-013) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tudc.olc.cd.cz/typdok/


  

    9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Věstník dopravy č. 14 zpracovalo a vydalo v Praze 21. prosince 2017: 
 

 

Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12 
110 15 Praha 1 

posta@mdcr.cz 

 

ISSN 1805-9627 
 

http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm  
http://www.mdcr.cz 

mailto:posta@mdcr.cz
http://www.mdcr.cz/cs/Vestniky/default.htm
http://www.mdcr.cz/

